
令和２年６月２０日 

東北地区国語教育研究協議会 

    会 員 各 位 

東北地区国語教育研究協議会 

 会 長   児 玉   忠 

第 66 回 山形大会実行委員会 

実行委員長 佐 藤   昌 彦 

 

新型コロナウイルス感染症対策等による 

第 66 回東北地区国語教育研究協議会山形大会の中止について（案内） 

 

入梅の候、日頃から皆様より本研究協議会の活動に対しご協力とご支援をいただいてお

りますことに御礼申し上げます。皆様におかれましては、戻りつつある日常を『新しい生

活様式』に照らし、軌道に乗せていくことに鋭意取り組んでいらっしゃることと存じます。 

 さて，非常事態宣言は解除され、いずれの学校も通常日課での授業が始まったことと思

いますが、第２波防止のため、まだまだ予断を許さない状況が続いております。こうした

今後の展望が見えない中、表記の研究会開催の是非について、会長、副会長、大会開催県、

総括事務局等による検討の結果、「中止することが適当」との判断に至りました。 

大会に向け準備してきた山形県としましては、非常に残念なことではありますが，判断

の遅れは、関係各位にご負担をかけることになると考え、下記の様な運びとさせていただ

きたいと思います。なにとぞご理解くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

 第 66 回東北地区国語教育研究協議会山形大会      中止 

    （平成２年１０月８日 ９日 開催予定） 

 

 付記  

(1) 大会開催県のローテーションは次年度に移行せず，令和３年度東北大会は，予定

通り青森県の順番とする。 

(2) 休校等で教育課程が計画通り進んでいないという今般の状況に鑑み、紙上発表や 

記録集の作成も行わない。 

(3) 例年協議会の際に開かれる第 1回役員会も中止とする。                     

 

 東北地区国語教育研究協議会 

第 66 回山形大会実行委員会                             

実行委員長  佐藤 昌彦 

山形市立金井小学校 

☎ : ０２３－６８１－８４７１ 

Mail: kocho@kanai-e.ymgt.ed.jp 


